1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2021 № 601
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
об архитектурно-градостроительном Совете
при Администрации Валдайского
муниципального района и его состав

В целях реализации положений Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 17 ноября 1995 года № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», направленных на повышение качественного уровня проектирования, ответственности архитекторов, осуществляющих свою профессиональную деятельность в области архитектуры и градостроительства, а также уровня архитектурно-художественной среды города при осуществлении градостроительной деятельности, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об архитектурно-градостроительном Совете при Администрации Валдайского муниципального района и ее состав, утверждённые постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.08.2013 № 1144:
1.1. Дополнив пункт 2 Положения подпунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Совет рассматривает предложения и принимает решения по дальнейшему использованию объектов капитального строительства, расположенных в центральной части города Валдай.»;
1.2. Включить в состав Совета в качестве председателя – Никулину И.В., заместителя Главы администрации муниципального района;
1.3. Включить в качестве членов Совета:
Андрееву Ю.Л. – начальника территориального отдела территориального управления «Роспотребнадзор» Новгородской области в Валдайском районе (по согласованию);
Дряницина А.З. – председателя правления Фонда социальной поддержки населения Новгородской области «Сохрани жизнь» (по согласованию);
Козяр Г.А. – председателя комитета экономического развития Администрации муниципального района;
Королёва В.Е. – представителя общественности (по согласованию);
Петрова В.В. – директора МАУ «Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина» (по согласованию);
Подгорнову Н.П. – представителя общественности (по согласованию).
1.4. Исключить из состава Совета Гаврилова Е.А., Дулиса М.С., Гашукову О.Н., Микушева А.В., Ерцеву Г.В.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						Е.А.Гаврилов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]